
 
Zarządzenie Nr 13/2013  

Burmistrza Miasta Działdowo  

z dnia 18 lutego 2013 r.  

 

  w sprawie przyj ęcia „Regulaminu dofinansowania demonta żu,          
   transportu i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów  zawieraj ących                               
   azbest z obiektów budowlanych z terenu miasta Dz iałdowo na rok 2013”             

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz uchwały Nr XXII/207/12 
Rady Miasta Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia "Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Działdowo na lata 2012 – 
2032”, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam „Regulamin dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania 
wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu miasta 
Działdowo na rok 2013”stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Planowania 
Przestrzennego Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Działdowo. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                Burmistrz Miasta 

                Bronisław Mazurkiewicz 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Załącznik  

         do Zarządzenia Nr 13/2013 

         Burmistrza Miasta 
Działdowo 

         z dnia 18 lutego 2012 r 

 

               Regulamin  

          dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów  i odpadów 

          zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu  miasta Działdowo na rok 2013 

 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających 

na pokryciu części kosztów związanych  z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów        

i odpadów zawierających azbest  z obiektów budowlanych usytuowanych na  terenie miasta Działdowo.   

§ 2.  Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych. 

§ 3. Środki finansowe pochodzić będą: 

1) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Olsztynie i z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej    w Warszawie w wysokości do 85 % kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie przekraczającej 680 złotych za 1 tonę unieszkodliwianych 

wyrobów i odpadów zawierających azbest, 

2) z wkładu własnego wnioskującego o przyznanie dofinansowania w wysokości stanowiącej pozostałą 

część kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.   

§ 4. Do wyliczenia kosztów kwalifikowanych dofinansowania należy przyjąć następujące założenia:  

1m² płyt azbestowo – cementowych waży 11 kg (0,011 tony).  

§ 5. Dofinansowanie obejmuje jednorazowe pokrycie kosztów wykonania usługi polegającej na: 

1) demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów i odpadów zawierających  azbest,                   

lub 

2) transporcie i unieszkodliwieniu zdemontowanych wcześniej  wyrobów i odpadów zawierających 

azbest. 

przy założeniu, że Gmina Miasto Działdowo pozyska na ten cel dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie (dla podmiotów wskazanych w § 6 

zarządzenia).  

§ 6. O dofinansowanie ubiegać się mogą osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami, osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą, lecz wyłącznie co do nieruchomości nie związanej z tą 

działalnością (w szczególności  działalnością zarejestrowaną i prowadzoną pod innym adresem niż 

adres nieruchomości, która może być objęta dofinansowaniem), kościoły i związki wyznaniowe, 



stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, jednostki sektora finansów 

publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.  

§ 7. Dofinansowanie przysługuje podmiotom mającym tytuł prawny do nieruchomości położonej na 

terenie miasta Działdowo, na której są usytuowane obiekty budowlane z wbudowanymi wyrobami 

zawierającymi azbest         

§ 8. Wyroby i odpady zawierające azbest będą usuwane przez wykonawcę  wyłonionego przez Gminę 

Miasto Działdowo z uwzględnieniem przepisów ustawy  o zamówieniach publicznych, z którym Gmina 

Miasto Działdowo zawrze stosowną umowę. 

§ 9. W celu ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego w § 1 należy złożyć wniosek, 

według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu wraz z wymaganymi dokumentami 

stanowiącymi załączniki do wniosku, w terminie do dnia 21 marca 2013 roku, w Urzędzie Miasta 

Działdowo ul. Zamkowa 12. 

§ 10. W przypadku ograniczonej wysokości środków finansowych przydzielonych na realizację tych 

zadań przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, o kolejności 

dofinansowania będzie decydowała data złożenia wniosku. 

§ 11. Wnioski niekompletne zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

§ 12. Wnioski nie zrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być 

realizowane w roku następnym.                                                                                                                  

§ 13. Liczba zrealizowanych wniosków będzie uzależniona od wysokości  dofinansowania 

przydzielonego przez Wojewódki Fundusz Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  w Olsztynie      

na dofinansowanie tych przedsięwzięć. 

§ 14. Regulamin dopuszcza możliwość zbierania i transportu na składowiska odpadów niebezpiecznych 

wyrobów i odpadów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych z obiektów budowlanych             

i magazynowanych na terenie nieruchomości.   

 

Osobą do kontaktu jest Jerzy Mikciński – Inspektor w Wydziale Planowania Przestrzennego Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Działdowo pokój Nr 21, tel. (23) 697 04 56.   

  

         Burmistrz Miasta 

         Bronisław Mazurkiewicz 

 

 

 

 


